

Bekendtgørelse

angaende

Nr. 433.
27de
Maj.**Overførelse af Karakterer fra Studentereksamen til den afsluttende Prøve for Lærere og Lærerinder i Folkeskolen.**

De i Ministeriets Bekendtgørelse af 26de Maj 1916 indeholdte Bestemmelser ændres som følger:

Studenter, der indstiller sig til den afsluttende Prøve for Lærere og Lærerinder i Folkeskolen, kan fritages for at aflægge Prøve i og faa Karakteren fra Studentereksamen overført til Lærerprøven i de af efternævnte Fag, hvori de ved Studentereksamen mindst har opnaaet Karakteren mg.

Fra Studentereksamen paa alle 3 Linier kan Karakteren i Historie og Matematik overføres, hvorhos Karakteren i mundtlig Dansk kan overføres som gældende ved Lærereksamens sidste Del.

Fra Studentereksamen paa den matematisk-naturvidenskabelige Linie kan desuden Karakteren i Naturlære overføres.

Den Karakter, der overføres, udregnes som Gennemsnittet af Aarskarakteren og Eksamenskarakteren i det paagældende Fag; Matematikkarakteren udregnes paa Grundlag af Aarskaraktererne og Eksamenskaraktererne saavel i skriftlig som i mundtlig Matematik, og Karakteren i Naturlære udregnes paa Grundlag af Aarskaraktererne og Eksamenskaraktererne i Fysik og Kemi.

Ved Udregningen tillægges der Karaktererne følgende Talværdi: ug lig 6, ug ÷ lig $5\frac{2}{3}$, mg+ lig $5\frac{1}{3}$, mg lig 5, mg ÷ lig $4\frac{2}{3}$, g+ lig $4\frac{1}{3}$, g lig 4, g ÷ lig $3\frac{2}{3}$, tg+ lig $3\frac{1}{3}$, tg lig 3, tg ÷ lig $2\frac{2}{3}$, mdl+ lig $2\frac{1}{3}$, mdl lig 2, mdl ÷ lig $1\frac{2}{3}$, slet+ lig $1\frac{1}{3}$, slet lig 1. Hvis der ved Udregningen fremkommer et Tal, som ikke svarer til et af Tallene i ovennævnte Talrække, forhøjes Tallet til det nærmest liggende højere Tal i Rækken, ifald det ligger over Middeltallet mellem det nærmeste lavere og det nærmeste højere Tal i Rækken, medens i modsat Fald det nærmeste lavere Tal i Rækken angiver Karakteren.

For de Studenter, hvis Karakterer er beregnede efter Anordning af 28de November 1911, har Bekendtgørelsen af 26de Maj 1916 fremdeles Gyldighed.

Overførelse af Karakterer kan dog kun finde Sted, naar 1ste Del af Lærerprøven bestaas senest 4 Aar og 2den Del senest 5 Aar efter Studentereksamen, dog at den Tid, der ligger forud for det Kalenderaar, i hvilket vedkommende er fyldt 20 Aar, ikke medregnes. I særlige Tilfælde kan Undervisningsministeriet dog meddele Dispensation fra denne Bestemmelse.

Hvilket herved bekendtgøres.

Undervisningsministeriet, den 27de Maj 1920.

Jacob Appel.

Th. Thomsen.
Søkr.